проект

            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Большедворского сельского  поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

____________2023 года                                                                                                  № ___
дер. Большой Двор

О внесении изменений в решение совета депутатов от 13.01.2012 № 148
В  соответствии  с Федеральными законами от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 05.04.2013 «44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»,  Приказом Росстандарта от 26.09.2017 N 1245-ст "Об утверждении национального стандарта Российской Федерации",  совет депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большедворского сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов Большедворского сельского поселения от 13.01.2012 № 148 «Об утверждении Положения по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большедворского сельского поселения».

1.1.  Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции: «2.1 Содержание и строительство автомобильных дорог – это комплекс работ, в результате которых обеспечивается и поддерживается транспортно-эксплуатационное состояние дорог и дорожных сооружений, отвечающее требованиям ГОСТ Р 50597-2017 "Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля", с датой введения в действие 1 сентября 2018 г. за исключением пунктов 5.1.1. 6.1.1 и 7.1(Приказа Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26.09.2017 №1245-ст) в части рекламных конструкций и наружной рекламы, размещенных на улицах населенных пунктов».
1.2. В пункте 3.3. Положения изложить п.п. 3.3.3., 3.3.11 в следующей редакции:

«3.3.3. Определяет на основании аукциона, конкурса, запроса котировок на выполнение работ по содержанию и строительству автомобильных дорог в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013  №  44-ФЗ;

3.3.11. Осуществляет информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения, в том числе посредством системы контроля»;
1.3. Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции: «п. 4.1. Дорожная деятельность – деятельность по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».
2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Большедворского

сельского  поселения                                                                                          О. А. Явственная

_____________________________________________________________________________
Разослано: регистр МНПА, редакция газеты «Новый путь», в дело